

鏡

1. 工事名

工事名	R 5尾添川第3号砂防堰堤工事
工事地名	石川県白山市尾添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500095	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	77,341,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	71,335,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	267日間 自 令和 6年 3月22日 (当初) 至 令和 6年12月13日 (1回変更) 至 令和 6年12月13日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 2日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 5尾添川第3号砂防堰堤工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		36,867,333				
		式	1		40,282,973	1	3,415,640		
砂防土工		式	1		867,209				
		式	1		867,209	0	0		
掘削工		式	1		867,209				
		式	1		867,209	0	0		
掘削(砂防)	土砂		750	261.7	196,275			単-1号	
		m3	750	261.7	196,275	0	0		
掘削(砂防)	軟岩		90	1,582	142,380			単-2号	
		m3	90	1,582	142,380	0	0		
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		750	471.1	353,325			単-3号	
		m3	750	471.1	353,325	0	0		
土砂等運搬(砂防)	軟岩		90	574.7	51,723			単-4号	
		m3	90	574.7	51,723	0	0		
整地			850	119.9	101,915			単-5号	
		m3	850	119.9	101,915	0	0		
積込(ルース)(砂防)	土砂		90	239.9	21,591			単-6号	
		m3	90	239.9	21,591	0	0		
コンクリート堰堤工		式	1		6,420,203				
		式	1		9,835,843	1	3,415,640		
作業土工		式	1		3,752,919				
		式	1		3,752,919	0	0		
床掘り(掘削(砂防))	土砂		1,500	261.7	392,550			単-7号	
		m3	1,500	261.7	392,550	0	0		

設計内訳書

工事名	R 5尾添川第3号砂防堰堤工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	780	1,582	1,233,960	0	0	単-8号	
			780	1,582	1,233,960				
埋戻し	土砂	m3	520	239.9	124,748	0	0	単-9号	
			520	239.9	124,748				
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,530	471.1	720,783	0	0	単-10号	
			1,530	471.1	720,783				
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩	m3	780	574.7	448,266	0	0	単-11号	
			780	574.7	448,266				
土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	471.1	244,972	0	0	単-12号	
			520	471.1	244,972				
整地		m3	2,300	119.9	275,770	0	0	単-13号	
			2,300	119.9	275,770				
積込(ルーズ)(砂防)	土砂	m3	780	239.9	187,122	0	0	単-14号	
			780	239.9	187,122				
積込(ルーズ)(砂防) 〈埋戻〉	土砂	m3	520	239.9	124,748	0	0	単-15号	
			520	239.9	124,748				
コンクリート堰堤本体工		式	1		2,667,284	1	3,415,640		
			1		6,082,924				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	96	25,115	2,411,040	136	3,415,640	単-16号	
			232	25,115	5,826,680				
型枠		m2	10	10,404	104,040	0	0	単-17号	
			10	10,404	104,040				
足場		m	52	2,927	152,204	0	0	単-18号	
			52	2,927	152,204				

設計内訳書

工事名	R 5尾添川第3号砂防堰堤工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		29,579,921				
		式	1		29,579,921	0	0		
工事用道路工		式	1		4,127,550				
		式	1		4,127,550	0	0		
工事用道路 ①		m3	2,600	845.4	2,198,040			単-19号	
		m3	2,600	845.4	2,198,040	0	0		
工事用道路 ②-1		m3	370	1,083	400,710			単-20号	
		m3	370	1,083	400,710	0	0		
工事用道路 ②-2		m3	1,400	1,092	1,528,800			単-21号	
		m3	1,400	1,092	1,528,800	0	0		
仮橋・仮栈橋工		式	1		6,227,031				
		式	1		6,227,031	0	0		
砂防仮橋上部	B-16	式	1		1,448,633			内-1号	
		式	1		1,448,633	0	0		
砂防仮橋下部	B-16 H=5.2m	式	1		4,778,398			内-2号	
		式	1		4,778,398	0	0		
砂防仮締切工		式	1		10,897,740				
		式	1		10,897,740	0	0		
大型土のう締切	耐候性(1年対応)	袋	1,134	9,610	10,897,740			単-22号	
		袋	1,134	9,610	10,897,740	0	0		
仮水路工		式	1		8,327,600				
		式	1		8,327,600	0	0		
ヒューム管	1種B型 φ600		14	24,073	337,022			単-23号	
		m	14	24,073	337,022	0	0		

設計内訳書

工事名	R 5尾添川第3号砂防堰堤工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コルゲートパイプ	円形Ⅰ型 φ1000 t=1.6mm		18	17,303	311,454				単-24号
		m	18	17,303	311,454	0	0		
コルゲートパイプ	円形Ⅱ型 φ3000 t=2.7mm		108	71,103	7,679,124				単-25号
		m	108	71,103	7,679,124	0	0		
直接工事費			1		36,867,333				
		式	1		40,282,973	1	3,415,640		
共通仮設費			1		4,517,838				
		式	1		4,814,707	1	296,869		
共通仮設費			1		809,094				
		式	1		841,430	1	32,336		
運搬費			1		323,836				
		式	1		323,836	0	0		
仮設材運搬費			33.6	9,637.98	323,836				単-26号
		t	33.6	9,637.98	323,836	0	0		
技術管理費			1		50,835				
		式	1		50,835	0	0		
工事台帳作成費			1		14,865				内-3号
		式	1		14,865	0	0		
水セメント比測定費			2	17,985	35,970				単-27号
		回	2	17,985	35,970	0	0		
現場環境改善費（率計上）			1		434,423				
		式	1		466,759	1	32,336		
共通仮設費（率計上）			1		3,708,744				
		式	1		3,973,277	1	264,533		

設計内訳書

工事名	R 5尾添川第3号砂防堰堤工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		41,385,171					
		式	1		45,097,680			1	3,712,509	
現場管理費		式	1		13,459,764					
		式	1		14,398,163			1	938,399	
工事原価		式	1		54,844,935					
		式	1		59,495,843			1	4,650,908	
一般管理費等		式	1		10,005,065					
		式	1		10,744,157			1	739,092	
工事価格		式	1		64,850,000					
		式	1		70,240,000			1	5,390,000	
消費税相当額		式	1		6,485,000					
		式	1		7,024,000			1	539,000	
工事費計		式	1		71,335,000					
		式	1		77,264,000			1	5,929,000	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼 (損料) [主桁]	SS400 700×300 損料率 20%		9.828	27,200	267,321			
		t	9.828	27,200	267,321	0	0	
H形鋼 (賃料) [横桁・枕梁]	SS400 300×300 供用日数:178日		2.358	19,670	46,381			
		t	2.358	19,670	46,381	0	0	
H形鋼 (賃料) [横梁]	SS400 250×250 供用日数:178日		3.303	19,670	64,970			
		t	3.303	19,670	64,970	0	0	
鋼板 (厚板)	無規格 t=9 損料率 20%		0.379	23,800	9,020			
		t	0.379	23,800	9,020	0	0	
鋼板 (厚板)	無規格 12≦t<25 損料率 20%		0.214	29,000	6,206			
		t	0.214	29,000	6,206	0	0	
中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0		0.593	1,300	770			
		t	0.593	1,300	770	0	0	
覆工板 賃料	1000×2000×200 補強型 6ヶ月以内		72	7,097	510,984			
		m ²	72	7,097	510,984	0	0	
仮橋上部 手摺部材	損料率 20%		1		15,592			
		式	1		15,592	0	0	
高力ボルト	S10T M22×100		96	242	23,232			
		組	96	242	23,232	0	0	
高力ボルト	S10T M22×75		72	212	15,264			
		組	72	212	15,264	0	0	
高力ボルト	S10T M22×60		60	194	11,640			
		組	60	194	11,640	0	0	
高力ボルト	S10T M22×80		72	218	15,696			
		組	72	218	15,696	0	0	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
あと施工アンカー	M24×200		16	973	15,568			
		本	16	973	15,568	0	0	
敷鉄板賃料	各種 無 178日 無 有		4	5,246	20,984			
		枚	4	5,246	20,984	0	0	
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	15,130	243,320			
		t	16.082	15,130	243,320	0	0	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		72	923.1	66,463			
		m ²	72	923.1	66,463	0	0	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 設置		36	1,280	46,080			
		m	36	1,280	46,080	0	0	
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	7,802	125,471			
		t	16.082	7,802	125,471	0	0	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		72	477.7	34,394			
		m ²	72	477.7	34,394	0	0	
高欄設置・撤去工	単管パイプ型 撤去		36	722.7	26,017			
		m	36	722.7	26,017	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		12	435.6	5,227			
		m ²	12	435.6	5,227	0	0	
合 計					1,448,633			
					1,448,633		0	

一式当たり内訳書

砂防仮橋下部

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		40	283.8	11,352			
		m 3	40	283.8	11,352	0	0	
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)		120	27,440	3,292,800			
		m 3	120	27,440	3,292,800	0	0	
型枠工 [砂防]	標準(1.0)		158	11,280	1,782,240			
		m 2	158	11,280	1,782,240	0	0	
足場設置・撤去 [砂防]			24	3,174	76,176			
		m	24	3,174	76,176	0	0	
基面整正			36	504	18,144			
		m 2	36	504	18,144	0	0	
合 計					4,778,398			
					4,778,398		0	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	261.7
						1		261.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し			1	283.8	283.8	
			m 3	1	283.8	283.8	283.8	
計							283.8	
単価							283.8	円/m3
							283.8	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,582
						1		1,582
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内			1	1,716	1,716	
			m 3	1	1,716	1,716	1,716	
計							1,716	
単価							1,716	円/m3
							1,716	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	750	単価	471.1
						750		471.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下			750	510.8	383,100	
			m 3	750	510.8		383,100	
計							383,100	
単価							510.8	
							510.8	円/m3

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	90	単価	574.7
						90		574.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 0.5km以下			90	623.1	56,079	
			m 3	90	623.1		56,079	
計							56,079	
単価							623.1	
							623.1	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地		単位	m3	数量	850	単価	119.9
						850		119.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受け入れ地での処理			850	130.1	110,585	
			m 3	850	130.1	110,585		
計							110,585	
単価							130.1	
							130.1	円/m3

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	90	単価	239.9
						90		239.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂			90	260.1	23,409	
			m 3	90	260.1	23,409		
計							23,409	
単価							260.1	
							260.1	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1,500	単価	261.7
						1,500		261.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		1,500	283.8	425,700		
			m 3	1,500	283.8	425,700		
	計					425,700		
						425,700		
	単価					283.8		
						283.8	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	780	単価	1,582
						780		1,582
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内		780	1,716	1,338,480		
			m 3	780	1,716	1,338,480		
	計					1,338,480		
						1,338,480		
	単価					1,716		
						1,716	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	520	単価	239.9
						520		239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		520	260.1	135,252		
			m 3	520	260.1	135,252		
計						135,252		
単価						260.1		
						260.1	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬(砂防) <床掘>	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,530	単価	471.1
						1,530		471.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		1,530	510.8	781,524		
			m 3	1,530	510.8	781,524		
計						781,524		
単価						510.8		
						510.8	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬(砂防) <床掘>	軟岩	単位	m3	数量	780	単価	574.7
						780		574.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 0.5km以下		780	623.1	486,018		
			m 3	780	623.1	486,018		
	計					486,018		
	単価					623.1		
						623.1	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬(砂防) <埋戻>	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	520	単価	471.1
						520		471.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		520	510.8	265,616		
			m 3	520	510.8	265,616		
	計					265,616		
	単価					510.8		
						510.8	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	整地		単位	m3	数量	2,300	単価	119.9
						2,300		119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		2,300	130.1	299,230		
			m 3	2,300	130.1	299,230		
計						299,230		
単価						130.1		
						130.1	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	780	単価	239.9
						780		239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		780	260.1	202,878		
			m 3	780	260.1	202,878		
計						202,878		
単価						260.1		
						260.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	積込(ルーズ)(砂防) <埋戻>	土砂	単位	m3	数量	520	単価	239.9	
						520		239.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		520	260.1	135,252			
			m 3	520	260.1	135,252			
計						135,252			
単価						260.1			
						260.1	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	25,115	
						1		25,115	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)		1	27,230	27,230			
			m 3	1	27,230	27,230			
計						27,230			
単価						27,230			
						27,230	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	型枠		単位	m2	数量	10	単価	10,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)		10	11,280	112,800		
			m 2	10	11,280	112,800		
	計					112,800		
	単価					11,280		
						11,280	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場		単位	m	数量	52	単価	2,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場設置・撤去 [砂防]			52	3,174	165,048		
			m	52	3,174	165,048		
	計					165,048		
	単価					3,174		
						3,174	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	工事用道路 ①	単位	m3	数量	単価	金額	単価	845.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削 (砂防)	土砂 3,000m3以上 無し	m 3	2,600	283.8	737,880		845.4
	土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	2,540	510.8	1,297,432		
	整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2,600	133.7	347,620		
	計					2,382,932		
	単価					916.6		
						916.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	工事用道路 ②-1	単位	m3	数量	370	単価	1,083
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<設置>							
掘削 (砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		370	283.8	105,006		
		m 3	370	283.8	105,006		
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		360	510.8	183,888		
		m 3	360	510.8	183,888		
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		370	133.7	49,469		
		m 3	370	133.7	49,469		
<撤去>							
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂		370	260.1	96,237		
		m 3	370	260.1	96,237		
計					434,600		
単価					434,600	1,175	
					1,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	工事用道路 ②-2	単位	m3	数量	1,400	1,092
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<設置>						
掘削 (砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		1,400	283.8	397,320	
		m 3	1,400	283.8	397,320	
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		1,390	510.8	710,012	
		m 3	1,390	510.8	710,012	
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		1,400	133.7	187,180	
		m 3	1,400	133.7	187,180	
<撤去>						
積込 (ルース) (砂防)	標準 土砂		1,400	260.1	364,140	
		m 3	1,400	260.1	364,140	
計					1,658,652	
単価					1,185	
					1,185	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	大型土のう締切	耐候性(1年対応)	単位	袋	数量	1,134	単価	9,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土		袋	1,134	7,906	8,965,404	
	砂防大型土のう仮締切	撤去		袋	1,134	862.9	978,528.6	
	遮水シート張り	t=10mm		m ²	630	2,822	1,777,860	
	遮水シート撤去	t=10mm		m ²	630	145.7	91,791	
	計						11,813,583.6	
	単価						10,420	
							10,420	円/袋

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	ヒューム管	1種B型 φ600	単位	m	数量	14	単価	24,073
						14		24,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付・撤去 600mm 外圧管1種 全ての費用		14	26,100	365,400		
			m	14	26,100	365,400		
計						365,400		
単価						26,100		
						26,100	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	コルゲートパイプ	円形I型 φ1000 t=1.6mm	単位	m	数量	18	単価	17,303
						18		17,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用		18	14,980	269,640		
			m	18	14,980	269,640		
コルゲートパイプ 損料		円形I型 φ1000 t=1.6mm 黒皮品 損料率20%		18	3,780	68,040		
			m	18	3,780	68,040		
計						337,680		
単価						18,760		
						18,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コルゲートパイプ	円形Ⅱ型 φ3000 t=2.7mm	m	108		108		71,103
						108		71,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コルゲートパイプ	据付・撤去 ラップ型 2500を超え3000以下 全ての費用	m	108	55,090	5,949,720		
	コルゲートパイプ 損料	円形Ⅱ型 φ3000 t=2.7mm 黒皮品 損料率20%	m	108	22,000	2,376,000		
			m	108	22,000	2,376,000		
	計					8,325,720		
						8,325,720		
	単価					77,090		
						77,090	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設材運搬費	単位	t	数量	33.6	単価	9,637.98
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注；北陸、L≤40km、製品長≤12m、割増無し	t	33.6	4,070	136,752		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注；北陸、L≤40km、製品長≤12m、割増無し	t	33.6	4,070	136,752		
仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ	t	51.7	750	38,775		
仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ	t	51.7	750	38,775		
計					351,054		
単価					10,450		
					10,450	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	水セメント比測定費		単位	回	数量	2	単価	17,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定費	MT-200・300・400		2	19,500	39,000		17,985
			回	2	19,500	39,000		
	計					39,000		
	単価					19,500		
						19,500	円/回	